
1 
 

Zápis z jednání školské rady (ŠR) a unie rodičů (UR) – čtvrtek 12. 10. 2023 – od 17,00 hod. 

• Pozvánka zaslána všem členům ŠR a UR + hostům dne 21. 9. 2023 – e-mailem 

o UR – pozvánku obdrželi oba zástupci každé třídy 

1) Zahájení jednání – předseda ŠR 

• Seznámení s programem jednání  

2) Úvodní blok ředitele školy (ŘŠ) 

 

a) Zpráva ŘŠ o činnosti školy od posledního zasedání ŠR a UR (20. 5. 2023) 

I. Informace o realizaci „větších mimoškolních akcí“: 

a. školní výlety – všechny třídy 

b. zahraniční výjezd žáků (zájemců) z řad žáků 7. až 9. ročníku 

c. tzv. turistický pobyt bývalého 4. ročníku 

d. sportovní dopoledne 1. i 2. stupně 

 

II. Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

a. Po 5. roč. - na VG odešlo 8 žáků (tj. 12% z celkového počtu)  

▪ Standardní hodnota 

b. Po 9. roč. – na SŠ s maturitou – 75%, na SŠ – učební obory – 25% 

▪ Přesné údaje – viz výroční zpráva za šk. r. 2022/2023 

 

III. V létě obdržela škola centrální výsledky žáků z jednotných přijímacích zkoušek na SŠ 

konaných na jaře r. 2023 

a. V průměru dosáhli žáci ZŠ Komenského v rámci ČR mírně nadprůměrných 

výsledků v JČ i M. O něco lépe si vedli v JČ. 

▪ Stejně tomu bylo i v r. 2022  

 

3) Výroční zpráva o činnosti školy za šk. rok 2022/23 

I. Výroční zprávu všichni členové ŠR i UR obdrželi společně s pozvánkou. 

II. Hlasování členů ŠR o schválení / neschválení  „Výroční zprávy“ 

b. Počet přítomných členů ŠR: 5 

c. Výsledek: pro:     5  proti:      0 

▪ Závěr: Výroční zpráva o činnosti školy za šk. rok 2022/23 byla schválena.  

 

4) Zpráva ŘŠ o zabezpečení nového šk. roku 2023/24 + novinky ve školství pro nový šk. rok 

I. Informace o dodatečné úpravě ŠVP  

a. Možnost výuky JČ – coby druhého cizího jazyka u žáků z Ukrajiny, a to od 1. 9. 2023 

d. Tato skutečnost byla ze strany MŠMT školám sdělena až 14. 9. 2023 

e. Závěr: tato varianta byla dodatečně do našeho ŠVP zapracována a je 

realizována od 9/2023 

 

 

 



2 
 

II. Informace pro rodiče 5. a 9. ročníku – jednotná přijímací zkouška (JPZ) na SŠ - pro školní 

rok 2024/2025 

f. Nová výchovná poradkyně – Mgr. Hana Matějková 

▪ Bývalá VP (L. Tížková) již ve škole nepůsobí. 

▪ H. Mat. – zajišťuje nejen oblast výchovného poradenství, ale i kariérního 

poradenství 

g. Novinky ohledně změn JPZ na SŠ v r. 2024 

▪ Prozatím je jasné, že definitivní nyní není ještě vůbec nic 

▪ Musí dojít ke změně školského zákona – ten musí projít 

Sněmovnou, Senátem + podpis prezidenta. 

i. Ke změně je údajně vůle celého politického spektra. 

▪ Poté musí být v prováděcích dokumentech jasně zadefinována 

pravidla pro tuto změnu – podle toho se začne tvořit SW, který 

tuto agendu zajistí – patrně firma CERMAT 

i. Nyní máme ½ října r. 2023, předpokládá se posunutí 

termínu nejpozdějšího podání přihlášek již na 20. únor 

(doposud to bylo do 1. 3.) – stihne se to všechno do 

tohoto data = ??? 

▪ Prozatímní vize MŠMT u změny JPZ je takováto: 

i. Přihlášky se budou podávat elektronicky, 

❖ pro šk. rok 2024/25 ale zůstane zachována i 

verze klasické papírové přihlášky. 

ii. Přihlášky budou moci být 3 (dnes dvě). 

❖ Bude zde jasně uvedeno, která škola 

z vybraných je jednička (priorita), která dvojka, 

která trojka. 

iii. Veškerou administraci s přihláškami si zajistí rodiče. 

iv. K přihlášce se asi bude dokládat vysvědčení z 9. a 8. roč. 

❖ K výsledkům hodnocení se ale nebude přihlížet. 

v. Škola již nebude přihlášky parafovat. 

vi. Nebudou tzv. zápisní lístky 

vii. Budou jednotná pravidla JPZ pro maturitní i nematuritní 

obory 

viii. Budou dva termíny JPZ 

  

▪ 1. kolo JPZ 

i. Rodičům přijde info., na které střední škole bude žák 

fyzicky konat JPZ. 

ii. Prakticky tzn., že ve stejný čas se všechny SŠ dozví, kdo se 

kam hlásí, která škola je pro něj prioritní, nebo až druhá 

(třetí) volba, poté postupně rozhodnou koho (ne)přijmou 

– v pořadí první, druhá třetí SŠ. 

iii. Ve stejný čas se poté všichni žáci dozví, zda se dostali na 

školu č. 1, 2, 3, případně nikam. 

iv. Žák bude přijat max. na jednu školu. 

v. Nebude poté možné zaměnit školu č. 2 např. za školu č. 

1. 

vi. Nebude možnost odvolání. 



3 
 

vii. Pokud nebude žák přijat na žádnou školu, může 

absolvovat tzv. 2. kolo 

▪ 2. kolo 

i. Patrně obdoba toho, jak to bylo doposud - ??? 

 

▪ Závěr: 

▪ Možná se to legislativně nestihne a JPZ proběhne stejně jako 

doposud.  

▪ Možná to bude nějak jinak. 

▪ Ale každopádně: 

i. Rodiče budou ze strany naší výchovné poradkyně včas 

informováni jak postupovat, co kdy a kde udělat atd.  

ii. Doporučení pro rodiče – sledujte 

https://www.zshuskom.cz/vychovny-poradce 

❖ Informace v médiích jsou mnohdy nepřesné, 

zavádějící … 

iii. 7. 11. 2023 – schůzka rodičů vycházejících žáků 

s výchovnou poradkyní 

iv. 7. 11. 2023 – Burza SŠ – školní jídelna 

 

b) Jak jsme začali nový školní rok – základní informace: 

I. Počet žáků k 1. 9. 2023:      585 

a. Úplně stejně jako na konci šk. roku 2022/23 

II. Počet tříd: 26 (13 + 13) 

III. Počet odd. ŠD: 7, počet skupin ŠK: 1 

a. Obojí stejné jako ve šk. r. 2022/23 

IV. Počet dětí z UA: 36 

a. Nárůst asi o 8 proti konci 6/2023 

 

c) Činnosti šk. roku 2023/24 jsou naplánovány bez jakýchkoli omezujících opatření, tzn. včetně 

předpokladu realizace „velkých mimoškolních akcí“, jako: 

I. Plavání 2. a 3. ročníku – již probíhá u 2. roč.  

II. LVK – pro 7. a 8. ročník 

III. Lyžařský kurz – pro žáky 2. st. – Němčičky – leden 2024 

IV. Zahraniční zájezd do Anglie – jaro – pro výběr žáků z 2. stupně (kritéria) 

V. tzv. ŠvPř. – pro 4. roč. 

VI. Novinka - cyklo – vodácký kurz pro zájemce z 9. roč. – červen 2024 (areál LVA) 

a. Samozřejmostí zůstává organizování spousty obvyklých exkurzí, návštěv kina, 

divadla, standardních školních výletů, aktivní účast na sportovních a kulturních 

akcích apod.  

 

d)  Informace o personálním zabezpečení vzdělávání od 1. 9. 2023 

I. 46 učitelů – z toho 38 žen (celkem je to 43 celých úvazků) 

II. 12 AP – vše ženy (celkem 8 úvazků) 

III. 1 školní psycholog – plný úvazek 

IV. 2 speciální pedagožky - /celkem 1,5 úvazku) 

V. 7 vychovatelek ŠD (celkem 5,4 úvazku) 

https://www.zshuskom.cz/vychovny-poradce


4 
 

Celkem pracuje v ZŠ Hustopeče, Komenského necelých 90 osob (pedagogové, pracovníci úseku 

školní kuchyně, školníci, pracovnice kanceláře školy).   

 

e) Seznámení s aktuálním stavem - problematika rekonstrukce školní kuchyně 

I. Dle vyjádření J. Horáka: 

a. je zadán projekt rekonstrukce 

b. předpoklad realizace: 5 – 8/2024 

f) Diskuse – projednáno bylo 

I. Stravování žáků v době odstávky školní jídelny (5 + 6/2024) 

a. Prozatím neexistuje varianta, jak toto prakticky zabezpečit.  

b. ŘŠ – je možné, že klasické vydávání obědů pro žáky ZŠ Komenského, ZŠ 

Nádražní, místní gymnázium a speciální ZŠ nebude v 5 a 6/2024 možné vůbec 

zajistit.    

c. Budou hledány možnosti zajištění nějakého stravování alespoň u nejmladších 

žáků.  

II. Termín výstavby nové budovy 1. stupně. 

a. Realizace výstavby je v plánu zřizovatele, termín však není stanoven, výhledově 

(v nejbližších letech) to však nelze očekávat.  

III. Informace o omezení – rekonstrukce ul. Dvořákova. 

a. ŘŠ informoval všechny rodiče prostřednictvím Edookitu týden před zahájením 

prací). 

IV. Stojany na kola / zvýšený zájem o dojíždění do školy na kole. 

a. Aktuálně počty stojanů dostačují. V případě narůstajícího zájmu se bude tato 

záležitost dále řešit – stojany budou doplněny.   

V. Vhodnost / nevhodnost způsobu tel. vyzvedávání dětí ze ŠD.  

a. Škola nemá žádné ideálně umístěné prostory pro místnosti – dispozice budov 

tomu neodpovídá.  

b. Momentálně neexistuje žádný jiný vhodný způsob vyzvedávání. Varianta 

vyvolání dítěte ze ŠD za použití „Školního programu“, případně klasického 

zavolání na mobil vychovatelky ŠD je dostatečně bezpečnou a max. vhodnou 

variantou. Taktéž je jedinou možnou alternativou při zajištění bezpečnosti dětí, 

ale i ochrany majetku školy.  

VI. Možnost pořádání lyžařského „přípravného kurzu“ v Němčičkách i pro žáky dalších 

ročníků – ne jen pro 2. roč.  

a. Ne, s tímto se nepočítá. Především z kapacitních možností lyžařské školy.  

VII. Zabezpečení dozoru u šaten před 1. vyučovací hodinou.  

a. Bude nově zajištěn, a to již od pondělí 16. října 2023.   

 

g) Předpokládaný termín dalšího společného setkání 

I. Konec května, začátek června 2024 

▪ S ohledem na předpokládanou rekonstrukci školní kuchyně a jídelny se setkání bude 

muset uskutečnit v nějakých jiných prostorách. 

 

Zapsal: Jaroslav Vysloužil 

Odesláno všem členům ŠR a UR: 17. 10. 2023 


